

**O.LOG Shipping ApS**  
**Trafikhavnskaj 19, 6700 Esbjerg**

---

**Årsrapport for**  
**2016**

---

**CVR-nr. 34 47 17 97**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. maj 2017.



---

Niels Clemensen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	O.LOG Shipping ApS Trafikhavnskaj 19 6700 Esbjerg
	CVR-nr.: 34 47 17 97
	Stiftet: 4. april 2012
	Hjemsted: Esbjerg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 5. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Bo Fyhring Sørensen
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
<b>Modervirksomhed</b>	Foga ApS
<b>Associerede virksomheder</b>	Komplementaranpartsselskabet Nordsøen Offshore, Esbjerg Nordsøen Offshore P/S, Esbjerg

## Ledelsesberetning

---

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at eje og drive fartøjet Søløven og dermed beslægtet aktivitet. Herudover besidder selskabet en 40% andel af Nordsøen Offshore P/S, der ejer og driver fartøjet M/S Nordsøen.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.656 t.kr. mod 3.468 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.292 t.kr. mod -4.719 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatet er påvirket af en nedskrivning på ca. 1,3 mio. kr. af fartøjet M/S Søløven i forbindelse med den årlige revurdering af skibets restværdi. Årets nedskrivning er indregnet i afskrivninger i resultatopgørelsen. Efter nedskrivningen er skibets restværdi inkl. særskilt inventar vurderet til 3,4 mio. kr.

Som følge af nedskrivningen har selskabet ved udgangen af regnskabsåret tabt over halvdelen af selskabskapitalen. Ledelsens pligter er derfor omfattet af Selskabslovens § 119. Moderselskabet Foga ApS har erklæret sig villig til at træde tilbage for sit resterende tilgodehavende på 1,7 t.kr. for selskabets øvrige gældsforpligtelser, såfremt dette måtte blive nødvendigt. Ledelsen forventer at reetablere egenkapitalen via fremtidig indtjening. Selskabets kapitalberedskab vurderes på denne baggrund som tilstrækkeligt og forsvarligt. Årsregnskabet aflægges derfor med fortsat drift for øje.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder som kan forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.656.447</b>	<b>3.468.384</b>
2 Personaleomkostninger	-2.555.991	-3.746.611
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.268.659	-4.915.041
<b>Driftsresultat</b>	<b>-1.168.203</b>	<b>-5.193.268</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	37.336	809.394
3 Øvrige finansielle omkostninger	-231.767	-384.369
<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.362.634</b>	<b>-4.768.243</b>
4 Skat af årets resultat	70.994	49.520
<b>Årets resultat</b>	<b>-1.291.640</b>	<b>-4.718.723</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	37.336	9.394
Disponeret fra overført resultat	-1.328.976	-4.728.117
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-1.291.640</b>	<b>-4.718.723</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2016	2015
<u>Note</u>		<u></u>	<u></u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
5	Skibe	3.304.426	5.332.000
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	130.213	168.094
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.434.639</u>	<u>5.500.094</u>
6	Kapitalandele i associerede virksomheder	2.721.604	2.684.268
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	800.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.721.604</u>	<u>3.484.268</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>6.156.243</u></b>	<b><u>8.984.362</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Beholdning	51.938	74.652
	Varebeholdninger i alt	<u>51.938</u>	<u>74.652</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	127.163	0
	Andre tilgodehavender	17.453	32.895
	Periodeafgrænsningsposter	37.281	78.828
	Tilgodehavender i alt	<u>181.897</u>	<u>111.723</u>
	Likvide beholdninger	<u>17.285</u>	<u>24.249</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>251.120</u></b>	<b><u>210.624</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>6.407.363</u></b>	<b><u>9.194.986</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Egenkapital</b>			
7	Virksomhedskapital	500.000	5.500.000
8	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	69.604	32.268
9	Overført resultat	-361.244	-7.038.087
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>208.360</u></b>	<b><u>-1.505.819</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	737.800	1.232.920
10	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.638.213	5.688.810
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.376.013</u>	<u>6.921.730</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	500.000	500.000
	Gæld til pengeinstitutter	3.147.828	2.731.551
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	163.581	184.605
	Anden gæld	11.581	362.919
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.822.990</u>	<u>3.779.075</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>6.199.003</u></b>	<b><u>10.700.805</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>6.407.363</u></b>	<b><u>9.194.986</u></b>

**12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****13 Eventualposter**

## Noter

### 1. Fortsat drift

Selskabet har ved udgangen af regnskabsåret tabt over halvdelen af selskabskapitalen. Pr. 31. december 2016 udgør egenkapitalen t.kr. 137. Gæld til tilknyttet virksomhed udgør pr 31. december 2016 t.kr. 1.709. Ledelsen forventer at reetablere egenkapitalen via fremtidig indtjening .

Moderselskabet Foga ApS har erklæret sig villig til at træde tilbage for sit resterende tilgodehavende på t.kr. 1.709 for selskabets øvrige gældsforpligtelser, såfremt det måtte blive nødvendigt.

Ledelsen vurderer på denne baggrund, at selskabets kapitalberedskab er tilstrækkeligt, og aflægger derfor årsregnskabet med fortsat drift for øje. Der forventes et positivt resultat for det kommende regnskabsår.

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	2.351.561	3.430.610
Pensioner	61.854	125.256
Andre omkostninger til social sikring	66.948	93.888
Personaleomkostninger i øvrigt	75.628	96.857
	<b><u>2.555.991</u></b>	<b><u>3.746.611</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>11</u>	<u>12</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Renter, tilknyttede virksomheder	86.789	229.684
Andre renteomkostninger	144.978	154.685
	<b><u>231.767</u></b>	<b><u>384.369</u></b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Regulering af tidligere års skat	<u>-70.994</u>	<u>-49.520</u>
	<b><u>-70.994</u></b>	<b><u>-49.520</u></b>



## Noter

### 5. Materielle anlægsaktiver

	<u>Skibe</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris primo	13.387.418	245.784
Tilgang	73.590	14.095
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>13.461.008</b>	<b>259.879</b>
Af- og nedskrivninger primo	8.055.418	77.690
Årets afskrivninger	769.164	51.976
Årets nedskrivninger	1.332.000	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>10.156.582</b>	<b>129.666</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>3.304.426</b>	<b>130.213</b>
	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>

### 6. Kapitalandele i associerede virksomheder

Anskaffelsessum primo	2.652.000	2.652.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.652.000</b>	<b>2.652.000</b>
Opskrivning primo	32.268	22.874
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	37.336	809.394
Udbytte	0	-800.000
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>69.604</b>	<b>32.268</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.721.604</b>	<b>2.684.268</b>

#### Associerede virksomheder:

	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Komplementaranpartsselskabet Nordsøen Offshore	Esbjerg	40 %
Nordsøen Offshore P/S	Esbjerg	40 %

### 7. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital primo	5.500.000	5.500.000
Kapitalnedsættelse, vedtaget den 8. april	-5.000.000	0
	<b>500.000</b>	<b>5.500.000</b>

**Noter**

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivinger primo	32.268	22.874
Resultatandel	<u>37.336</u>	<u>9.394</u>
	<b><u>69.604</u></b>	<b><u>32.268</u></b>
<b>9. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	-7.038.087	-2.309.970
Årets overførte overskud eller underskud	-1.328.976	-4.728.117
Kapitalnedsættelse, vedtaget den 8. april	5.000.000	0
Overført gældsconvertering, vedtaget den 8. april	<u>3.005.819</u>	<u>0</u>
	<b><u>-361.244</u></b>	<b><u>-7.038.087</u></b>

**10. Gæld til tilknyttede virksomheder**

Ledelsen for moderselskabet Foga ApS har afgivet særskilt tilbagetrædelseserklæring, hvorefter moderselskabet i tilfælde af O. Log Shipping ApS' eventuelle manglende evne til at fyldestgøre øvrige kreditorer er indstillet på at træde tilbage for alle øvrige forpligtelser indtil selskabets anpartskapital er fuldt retableret.

**11. Gældsforpligtelser**

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>
Gæld til pengeinstitutter	500.000	0	1.237.800	1.732.920
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>1.237.800</u></b>	<b><u>1.732.920</u></b>

**12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 5.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i skib, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 3.304 t.kr.

## Noter

---

### 13. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med FOGA Holding A/S, CVR-nr. 12655401 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.